МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]05
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4073

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 06.11.2018 № 1996
«О создании комиссии
по предоставлению финансовой
поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства»

В соответствии с постановлениями Администрации города от 15.06.2018 № 4437 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат», от 30.11.2018
№ 9146 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат»,
от 13.12.2024 № 6723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряже-ниями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 06.11.2018 № 1996
«О создании комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 24.12.2018 № 2377, 17.04.2019 № 692, 01.11.2019 № 2280, 09.10.2020 № 1572, 12.05.2021 № 657, 17.11.2021 № 1961, 18.01.2022 № 59, 10.08.2022 № 1393, от 20.09.2022 № 1698, 13.12.2023 № 3733, 25.04.2024 № 2077, 06.09.2024 № 4932) следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть распоряжения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлениями Администрации города от 15.06.2018 № 4437 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат», от 30.11.2018 № 9146 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат», от 13.12.2024 № 6723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:»
1.2. Приложения 1, 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                А.М. Кириленко

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства

	Основной состав
	Резервный состав

	Заместитель Главы города, курирующий сферу экономики, председатель комиссии
	-

	Начальник управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города, заместитель председателя комиссии
	-

	Начальник отдела аналитики и поддержки предпринимательства управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города,
секретарь комиссии (с правом голоса)
	заместитель начальника отдела аналитики
и поддержки предпринимательства управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города, секретарь комиссии
(с правом голоса)

	специалист-эксперт отдела аналитики
и поддержки предпринимательства управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города, секретарь комиссии
(с правом голоса)

члены комиссии:

	Заместитель Главы города, курирующий социальную сферу (в целях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат предпринимателям
в сфере креативных индустрий, а также предпринимателям в сфере социального предпринимательства)
	председатель комитета культуры Администрации города

	Директор департамента финансов Администрации города
	заместитель директора департамента
финансов Администрации города

	Начальник управления бюджетного
учёта и отчётности Администрации
города – главный бухгалтер

	заместитель начальника управления бюджетного учёта и отчётности Администрации города

	заместитель начальника управления бюджетного учёта и отчётности – заместитель главного бухгалтера Администрации города

	Нечепуренко
Дмитрий Сергеевич – депутат Думы города (по согласованию)
	Болотов
Владимир Николаевич – депутат Думы города
(по согласованию)

	Гринченко
Михаил Сергеевич – депутат Думы города
(по согласованию)
	Гужва
Богдан Николаевич – депутат Думы города
(по согласованию)

	Боровинская Дарья Николаевна – доктор философских наук, профессор кафедры социально-гуманитарного образования бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет» (в целях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат предпринимателям
в сфере креативных индустрий, а также предпринимателям в сфере социального предпринимательства)
	-

	Представитель автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Технопарк высоких технологий» (по согласованию) (в целях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат предпринимателям в производственной сфере, а также субъектам малого и среднего предпринимательства – инновационным компаниям, деятельность которых заключается
в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности
на территории муниципального образования автономного округа, в целях возмещения затрат)

	Представитель территориального центра занятости населения по городу Сургуту
и Сургутскому району Сургутского управления (по согласованию)

	Представитель Союза «Сургутская торгово-промышленная палата» (по согласованию)

	Представитель Фонда поддержки предпринимательства Югры «Мой Бизнес»
(по согласованию)

	Представитель Фонда поддержки инвестиционных проектов креативных индустрий
и микрофинансирования (микрокредитная компания) (по согласованию)

	Представитель Фонда научно-технологического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию) (в целях предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат предпринимателям
в производственной сфере, а также субъектам малого и среднего предпринимательства – инновационным компаниям, деятельность которых заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности на территории муниципального образования автономного округа, в целях возмещения затрат)

	Представитель Фонда развития инновационного научно-технологического центра
«Юнити парк» (по согласованию) (в целях предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат предпринимателям
в производственной сфере, а также субъектам малого и среднего предпринимательства – инновационным компаниям, деятельность которых заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности на территории муниципального образования автономного округа, в целях возмещения затрат)

	Представитель некоммерческой организации повышения уровня качества образования населения «Школа 21. Югра» (по согласованию) (в целях предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат предпринимателям в сфере креативных индустрий, а также предпринимателям в сфере социального предпринимательства)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Положение
о комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства

Раздел I. Общие положения
1. Комиссия по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – комиссия) создана в соответствии
с постановлениями Администрации города от 15.06.2018 № 4437 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринима-
тельства на возмещение затрат», от 30.11.2018 № 9146 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринима-
тельства на финансовое обеспечение затрат», от 13.12.2024 № 6723 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» для выполнения работы и принятия решений по предостав-
лению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринима-
тельства (далее – субсидии), а также рассмотрения иных вопросов, связанных
с проверкой соблюдения условий предоставления финансовой поддержки.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», постановлениями Администрации города от 15.06.2018 № 4437 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат», от 30.11.2018 № 9146 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат», иными нормативными правовыми актами, а также настоящим положением.

Раздел II. Цель и задачи комиссии
1. Целью создания комиссии является формирование списка победителей отбора на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. Задачи комиссии:
2.1. Оценка проектов субъектов малого и среднего предпринимательства путем заполнения оценочных листов для предоставления финансовой поддержки
в форме субсидии.
2.2. Определение размера предоставляемой финансовой поддержки
в форме субсидии, но не более установленных максимальных размеров
для одного субъекта в зависимости от направления поддержки.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право приглашать на заседания комиссии для проработки вопросов, вносимых
на рассмотрение, представителей структурных подразделений Администрации города, органов государственной власти, независимых экспертов, предприни-
мателей, осуществляющих деятельность в сфере, соответствующей представ-
ленному на рассмотрение проекту.

Раздел III. Порядок работы комиссии
1. Комиссию возглавляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
2. Комиссия созывается председателем комиссии по мере необходимости,
а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии.
3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины состава комиссии. Порядок обсуждения вопросов на заседании определяется комиссией самостоятельно.
4. Оценка проектов субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется членами комиссии по критериям и в порядке, установленном постановлениями Администрации города от 15.06.2018 № 4437 «Об утвер-
ждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат», от 30.11.2018 № 9146 «Об утвер-
ждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат».
5. Оценка представленных проектов членами комиссии указывается
в оценочном листе.
По результатам публичного представления проектов участников отбора
в течение пяти рабочих дней, следующих за днем заседания комиссии,
на основании заполненных оценочных листов секретарь конкурсной комиссии заполняет итоговую оценочную ведомость, в которой по каждому критерию выводится средний балл и определяется итоговый балл в целом по каждой заявке.
Протокол подведения итогов отбора получателей субсидий формируется на едином портале автоматически на основании результатов определения победителей отбора получателей субсидий и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя комиссии, в системе «Электронный бюджет» не позднее 20 рабочих дней после подписания протокола рассмотрения заявок.
6. Обеспечение работы комиссии и оформление протокола осуществляется отделом аналитики и поддержки предпринимательства управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма Администрации города.

image1.wmf

oleObject1.bin